DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001059 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de novembro de 2021 Ano 6

Portaria

Av.	Wellington	Nunes	dos	Santos,	27	Centro.
CEP.	45416‐000Telefax:	(73)	3540‐1025.
CNPJ	–	13.	071.	253	/	0001	–	06
	Site:	www.tancredoneves.ba.gov.br

Prefeitura	Municipal	de	Presidente	Tancredo	Neves
ESTADO	DA	BAHIA	‐	BRASIL

PORTARIA Nº. 0013/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nomeia o Presidente e os membros do Conselho
Municipal de Defesa Civil – COMDEC deste Município,
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei e CONSIDERANDO:

a - conhecer, a necessidade de deliberar sobre as questões relativas a criação do
Conselho Municipal de Defesa Civil - COMDEC deste município;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o Presidente e os representantes para composição do Conselho
Municipal de Defesa Civil – COMDEC deste Município, nos termos da Lei Municipal
0360/2019, datada de 19/08/2019, na forma abaixo indicada:

I – Representantes:

1- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- Celidalva Silva dos Santos – CPF: 499.949.051-04;

2- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- Sirla Cunha de Jesus – CPF: 001.931.675-57;

3- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO
AMBIENTE
- Agenildo Oliveira Leal – CPF: 545.710.735-34;

4- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS
- Adailton de Sousa Venceslau – CPF: 579.677.845-53;

5- REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
- José Calisto dos Santos - CPF: 003.805.295-48.

Art. 2º Fica eleito entre os representantes acima indicados e relacionados para atuar
como Presidente do Conselho Municipal de Defesa Civil o Sr. AGENILDO OLIVEIRA
LEAL, portador da RG sob o nº 03.435.893-54 SSP/BA e do CPF sob o nº 545.710.735-
34.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FC30A2D91128124C026434FF18F3D31

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001059 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de novembro de 2021 Ano 6

Av.	Wellington	Nunes	dos	Santos,	27	Centro.
CEP.	45416‐000Telefax:	(73)	3540‐1025.
CNPJ	–	13.	071.	253	/	0001	–	06
	Site:	www.tancredoneves.ba.gov.br

Prefeitura	Municipal	de	Presidente	Tancredo	Neves
ESTADO	DA	BAHIA	‐	BRASIL

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, em 23
de Novembro de 2021.

Antônio Mendes dos Santos
- Prefeito Municipal -

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FC30A2D91128124C026434FF18F3D31

		2021-11-23T12:02:35-0300